УИД 26MS0091-01-2024-000896-94
№ 2-642/3/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

12 апреля 2024 года                                                  г. Новоалександровск

Мировой судья судебного участка №3 Новоалександровского района Ставропольского края, Т.Н. Ким,

при секретаре  Т.А. Ковалевской,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Новоалександровского района Ставропольского края гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» к Литвиновой О.В. о взыскании задолженности по договору займа,

УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

                                               Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО МКК «Русинтерфинанс» к  Литвиновой О.В.  о взыскании задолженности  по договору займа №хххх от 19.04.2019 года,    в размере  18071 руб. 00 коп., а также  уплаченной при подаче искового заявления  государственной пошлины  в сумме  722  руб. 84 коп. отказать, в связи с пропуском истцом срока исковой давности.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право предусмотренное ст. 199 ГПК РФ подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд   в течение одного месяца со дня  его вынесения  в окончательной форме  путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №3  Новоалександровского района Ставропольского края.

          Мировой судья

                                     Т.Н. Ким